
Podolí
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Valašské Meziříčí GPS souřadnice: 49.430260N, 17.857142E

Nadmořská výška: 440 m n. m. První pís. zmínka: 1370 (654 let) Katastrální výměra: 575 ha

Počet obyvatel: 274 PSČ: 756 44

Adresa URL: www.obecpodoli.info

O obci
Obec Podolí leží mezi městy Valašské Meziříčí a Bystřice pod Hostýnem, při silnici vedoucí z
Loučky do Lázů a pod horou Kuželek.
 

Historie obce
První historická zpráva o existenci Podolí, pocházející z roku 1370, uvádí Podolí jako samostatný lenní
statek Olomouckého biskupství, který byl v roce 1527 připojen k lennímu statku Loučka. Hlavním zdrojem
obživy obyvatel této malé obce...

Ubytování a restaurace
Na kopci nad Podolím je areál chatového dětského tábora, využívaný rodinami i školami hlavně v letním
období. Stravování v obci nabízí hospoda Pod Lípou.
 

Okolí a příroda
Obec Podolí leží podél podolského potoka pod horou Kuželek. Více než polovina členitého katastru obce
pokrývají lesy. Nejvýše položeným místem je Čertův kámen s nadmořskou výškou 612 metrů.
 
 

Současnost obce
Obec provozuje hospodářskou činnost - hospodaří v obecních lesích, je vlastníkem a provozovatelem
vodovodu, provozuje 2 prodejny smíšeného zboží a veřejnou knihovnu. V současné...

Sportovní možnosti
Ke sportu v obci slouží víceúčelové hřiště. Katastrem prochází cyklostezka s číslem 6216. Lesnatý
katastr je vhodným prostředím k toulkám přírodou. V plánu je výstavba přírodního koupaliště a
připravují...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9989/podoli/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 23:41:27



Památky a zajímavosti
Novodobou stavbou (1995) je zvonička s historickým zvonem.
 

Doprava
Dopravu v místě zajišťují autobusové spoje.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9989/podoli/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 23:41:27


